ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ:82.826.462/0001-27
Rua XV de Novembro, 26 - Centro
CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC

Processo Administrativo Nº 0007/2018 - DL
Dispensa de Licitação Nº 0006/2018 - DL
Setor(es) Solicitante(s): SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[bookmark: _GoBack]
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a presente Dispensa de Licitação, com fundamento conforme Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, e demais legislação aplicável, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OS TRABALHOS DAS OFICINAS DO CRAS nestes termos.

Modalidade: Dispensa De Licitação: Nº 0006/2018 - DL
Fornecedor: CLARISSE  BALDO 02825289973 (28.560.370/0001-00)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Marca
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	25776 - Argila para artesanato, embalagem com 1 kg
	KG

	4
	 2,00
	 8,00

	2
	28897 - BARBANTE PARA CROCHÊ, DIVERSAS CORES N° 06. ROLO COM NO MÍNIMO 700 MT
	Un

	20
	 15,30
	 306,00

	3
	28778 - COLA BASTÃO 40 GR
	Un

	20
	 1,75
	 35,00

	4
	28898 - FIO DE JUTA ROLO COM 100 MT COR NATURAL COM FIO DOURADO COR 102
	Un

	2
	 7,50
	 15,00

	5
	28899 - FITA DE JUTA COR NATURAL, ROLO COM 10 MT, LARG. 22 MM
	Un

	4
	 2,00
	 8,00

	6
	28900 - FITA DECORATIVA LARGURA 6,3 CM. ROLO COM 9 MT, 80% POLIESTER E 20% PET. DIVERSAS CORES E ESTAMPAS
	Un

	6
	 26,20
	 157,20

	7
	28901 - LAÇO MÁGICO PARA PRESENTES 18X36. PACOTE COM 200 UN. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS
	Un

	4
	 39,50
	 158,00

	8
	28902 - LÁPIS DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, SEXTAVADO, GRANDE, COR VERDE, GRAFITE TIPO 6B, CAIXA COM 12 UNIDADES
	Un

	1
	 42,00
	 42,00

	9
	28903 - LINHA PARA BORDAR, 100% ALGODÃO, DIVERSAS CORES E TONALIDADES - 8 MT
	Un

	100
	 2,20
	 220,00

	10
	25778 - Biscuit, massa pronta para biscuit, embalagem com  1kg
	KG

	120
	 17,46
	 2.095,20

	11
	28904 - PALHA TIPO RÁFIA, PACOTE COM 200 GR
	Un

	3
	 25,00
	 75,00

	12
	28905 - PALITO PARA UNHA COM 2 PONTAS, 17 CM, PACOTE COM 50 UN.
	Un

	2
	 10,40
	 20,80

	13
	7007 - Folha papel adesivo,  caixa com 100 unidades
	CX

	2
	 38,00
	 76,00

	14
	28906 - PAPEL TERMO COLANTE PARA PATCH COLAGEM E APLIQUE, BOBINA COM 50 MT
	Un

	1
	 360,00
	 360,00

	15
	28907 - SACOS PARA EMBALAGEM COR TRANSPARENTE, TAMANHO 14X18 CM, PACOTE COM 500 UN
	Un

	2
	 65,00
	 130,00

	16
	28908 - SACOS PARA EMBALAGEM COR TRANSPARENTE, TAMANHO 22X34, PACOTE COM 100 UN
	Un

	7
	 23,40
	 163,80

	17
	28909 - TECIDO AUTO COLANTE, FOLHAS COM 45 CM X 70 CM, DIVERSAS CORES E ESTAMPAS
	Un

	50
	 25,00
	 1.250,00

	18
	28910 - TECIDO PARA PATCH, DIVERSAS CORES E ESTAMPAS
	MT

	50
	 24,50
	 1.225,00

	19
	7029 - Tesoura  grande
	Un

	8
	 25,90
	 207,20

	20
	28911 - FIBRA SILICONADA EM MANTA, PARA TRABALHOS ARTESANAIS, ESPESSURA DE 200 MM
	MT

	50
	 5,336
	 266,80

	Total
	 6.819,00

Valor Total: R$ R$ 6.819,00 (seis mil e oitocentos e dezenove reais)

Regimento:  Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Publique-se,

Arroio Trinta - SC, 08/02/2018.

Claudio Spricigo.
Prefeito Municipal